
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 750/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/11/2017, CARINA MEIRELLES OLIVEIRA 
do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 749/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 27/10/2017, CARLOS ALBERTO DA COSTA 
do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 27 de Outubro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 751/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/11/2017, SAULO MORAIS DE OLIVEIRA do 
cargo de Secretario Administrativo – CL1, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 752/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/11/2017, ROBERTO JOSE FAVALESSA do 
cargo de Assessor Jurídico – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta 
Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
  
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 

 
PORTARIA Nº 753/2017 

 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/11/2017, LINICKER HARISON PIMENTEL 
DE ANDRADE do cargo de Encarregado de Informática – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

 



 
 
 
 

 
  
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 

 
PORTARIA Nº 754/2017 

 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/11/2017, JOEL GABRIEL PEROVANO do 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 



 
 
 
 

 
  
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 

 
PORTARIA Nº 755/2017 

 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/11/2017, ERIK DE OLIVEIRA SILVA do 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 



 
 
 
 

  
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 

 
PORTARIA Nº 756/2017 

 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/11/2017, DIANA BEATRIZ PEREIRA do 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 


